УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИРБЕЙСКОГО
РАЙОНА

по общеобразовательным предметам
муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников
2019-2020 года.

В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному
предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников (приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста управления образования по воспитанию и дополнительному
образованию Шлямину О.Н.

Приказ №

Об установлении количества баллов от «24» октября 2019 года

Руководитель ynpai
образования Ирбейского района Н.И.Черникова

Приложение к приказу
УО Ирбейского района

от «26» октября 2019 года№  171

Количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для
участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в

2019-2020 учебном году

Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10
класс

11
класс

Английский язык 38 26 26 19,5 18,5
Астрономия 24 24 24 24 24
Биология 28 32 33 45 54
Г еография 27 54 30 20 30
Искусство (МХК) - - 33 33 33
История 50 50 50 50 50
Литература 25 25 50 50 50
Математика 21 18 19 21 21
Немецкий язык 35 30 20 25 22,5
Обществознание 61 28 50 34 25
Основы безопасности
жизнедеятельности

20 15 14 15 19

Право - - 50 50 50
Русский язык 13 27,5 20,5 30 30
Технология (Техника и
техническое творчество)

26 25 26 25 30

Технология (Культура дома) 9 20 25 26 25
Физика - 20 20 20 20
Физическая культура 70 70 70 70 70
Химия - 18 21 13 13
Экология 14 25 31 28 28
Экономика 28 33 50 50 50